EDITAL 40/2020 – SELEÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE BOLSISTAS QUE ATUARÃO COMO

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR NO CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EM EDUCAÇÃO A

DISTÂNCIA (CEFOR/IFES)

A diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna pública a retificação do e-
mail para inscrição, recursos e contato e do ANEXO I - CRONOGRAMA, e mantendo inalterados
os demais itens do edital.

RETIFICAÇÃO

Em todos os itens, ONDE SE LÊ:

- “[...] selecaouab.cefor@ifes.edu.br [...]”.

LEIA-SE:

- “[...] selecaouab@ifes.edu.br [...]”.

No ANEXO I – CRONOGRAMA, ONDE SE LÊ:

N° ETAPA DATA

1 Publicação do edital 25/08/2020

2 Inscrição com envio de documentos
07/10/2020 a
07/11/2020

3
Publicação da relação dos candidatos que entregaram os

documentos
11/11/2020

4 Resultado preliminar da análise de títulos 20/11/2020

5 Período de envio de recursos da análise de títulos
21/11/2020 a
24/11/2020

6 Resultado da análise dos recursos de títulos 27/11/2020

7 Resultado da análise de títulos – após recursos 27/11/2020

8
Convocação para Entrevista (Divulgação das datas,

horários e o endereço da sala virtual)
02/12/2020

9 Período de Entrevista  07/12/2020 a

09/12/2020

10 Resultado preliminar da Entrevista 11/12/2020

11 Período de recursos da Entrevista
14/12/2020 a
15/12/2020

12 Resultado de recursos da entrevista 18/12/2020

13 Resultado final 18/12/2020

LEIA-SE:

N° ETAPA DATA

1 Publicação do edital 25/08/2020

2 Inscrição com envio de documentos
07/10/2020 a
17/11/2020

3
Publicação da relação dos candidatos que entregaram os

documentos
19/11/2020

4 Resultado preliminar da análise de títulos 27/11/2020

5 Período de envio de recursos da análise de títulos
30/11/2020 a
02/12/2020

6 Resultado da análise dos recursos de títulos 07/12/2020

7 Resultado da análise de títulos – após recursos 07/12/2020

8
Convocação para Entrevista (Divulgação das datas,

horários e o endereço da sala virtual)
08/12/2020

9 Período de Entrevista
09/12/2020 a
11/12/2020

10 Resultado preliminar da Entrevista 14/12/2020

11 Período de recursos da Entrevista
15/12/2020 a
16/12/2020

12 Resultado de recursos da entrevista 18/12/2020

13 Resultado final 18/12/2020

Vitória, 13 de novembro de 2020.

Mariella Berger Andrade
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância – Ifes Portaria nº

1.274 – DOU de 08/07/2014 e Portaria 1.602 de 11/08/2014